关于做好2024年预算单位采购脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品工作的通知

各区财政局，市各预算单位：
根据《江苏省财政厅关于做好2024年预算单位采购脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品工作的通知》（苏财办购〔2024〕2号）文件要求，现就我市有关工作要求通知如下。
一、各级预算单位要在2月8日前，按照不低于年度食堂采购总额的10%预留比例，通过“832平台”采购人管理系统（网址：cg.fupin832.com）填报2024年政府采购脱贫地区农副产品预留份额，并进行确认汇总。对无食堂的预算单位，必须在系统中注明“无食堂”，预留份额不作要求；对食堂外包的预算单位，应按规定预留份额，在“832平台”采购人管理系统为食堂承包方开通交易账号，并通过平台开展采购；对共用食堂的预算单位，应由相关单位共同确定一个单位作为代表填报预留份额，其余单位在系统中注明相关情况；对所属预算单位存在合并、撤销、更名的，应及时联系“832平台”更改信息。
二、各区财政部门要抓紧组织、督促本地预算单位填报相关信息，并及时在“832平台”采购人管理系统中对本级所属预算单位的预留份额进行确认汇总。
[bookmark: _GoBack]三、“832平台”提供“832优选”产品，各部门和各区财政部门要分别督促所属预算单位和同级预算单位，按照“质优价廉、竞争择优”原则，积极通过“832平台”采购脱贫地区农副产品，收货后进行履约评价，及时支付货款并上传付款凭证，不得拖欠。
四、鼓励预算单位工会组织通过“832平台”采购工会福利、慰问品等，鼓励职工个人通过“832平台”微信小程序采购脱贫地区农副产品，有关采购金额计入本单位年度采购金额。同等条件下，优先采购我省东西部协作省份和对口支援地区农副产品，在确保完成预留份额的基础上，鼓励预算单位工会福利、慰问品采购对口协作和支援地区农副产品。
五、预算单位采购省内重点乡村振兴地区农副产品工作，继续按照省对口支援协作合作工作领导小组办公室、省财政厅、省总工会、省国有资产监督管理委员会、省乡村振兴局、省供销合作总社《关于进一步做好消费帮扶工作的通知》 （苏对口办发〔2022 〕 58号）执行。各级预算单位要按照不低于上年度食堂采购总额3%的预留比例，通过“鲜丰汇”平台（https://agriculture-pc.wyouquan.cn/#/login）采购省内重点乡村振兴地区农副产品。鼓励各级预算单位工会组织通过“鲜丰汇”平台采购工会福利、慰问品等。
2024年，各地各部门要高度重视采购脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品工作，严格按照预留比例积极开展采购，确保按时完成年度任务。
各预算单位可通过“832平台”采购人管理系统首页下载查看预留份额填报及确认汇总操作指南（详见附件2），如对填报流程存在疑问，请联系400-1188-832或13810395365（侯鼎元）。如对“鲜丰汇”平台采购流程存在疑问，请联系18550407935（徐紫瑶）。
附件：江苏省财政厅《关于做好2024年预算单位采购脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品工作的通知》

苏州市财政局
2024年1月31日

关于做好2024年预算单位采购脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品工作的通知

省各部委办厅局，省各直属单位，各设区市、县（市）财政局：
现将《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2024年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2023〕252号，详见附件）转发给你们，并就有关事项通知如下。
一、各级预算单位要在2月20日前，按照不低于年度食堂采购总额的10%预留比例，通过“832平台”采购人管理系统（网址：cg.fupin832.com）填报2024年政府采购脱贫地区农副产品预留份额，并进行确认汇总。对无食堂的预算单位，必须在系统中注明“无食堂”，预留份额不作要求；对食堂外包的预算单位，应按规定预留份额，在“832平台”采购人管理系统为食堂承包方开通交易账号，并通过平台开展采购；对共用食堂的预算单位，应由相关单位共同确定一个单位作为代表填报预留份额，其余单位在系统中注明相关情况；对所属预算单位存在合并、撤销、更名的，应及时联系“832平台”更改信息。
二、各市、县财政部门要抓紧组织、督促本地预算单位填报相关信息，并及时在“832平台”采购人管理系统中对本级所属预算单位的预留份额进行确认汇总。
三、“832平台”提供“832优选”产品，各省级一级预算单位和各市、县财政部门要分别督促所属预算单位和同级预算单位，按照“质优价廉、竞争择优”原则，积极通过“832平台”采购脱贫地区农副产品，收货后进行履约评价，及时支付货款并上传付款凭证，不得拖欠。
四、鼓励预算单位工会组织通过“832平台”采购工会福利、慰问品等，鼓励职工个人通过“832平台”微信小程序采购脱贫地区农副产品，有关采购金额计入本单位年度采购金额。同等条件下，优先采购我省东西部协作省份和对口支援地区农副产品，在确保完成预留份额的基础上，鼓励预算单位工会福利、慰问品采购对口协作和支援地区农副产品。
五、为提供更高效、优质服务，“832平台”委托江苏本地第三方为省级预算单位提供平台使用、农副产品售后等相关服务。各省级预算单位在填报预留份额、采购农副产品等过程中遇到的操作问题，可直接联系“832平台”授权第三方的省级预算单位服务专员（联系人和联系方式附后）。
六、预算单位采购省内重点乡村振兴地区农副产品工作，继续按照省对口支援协作合作工作领导小组办公室、省财政厅、省总工会、省国有资产监督管理委员会、省乡村振兴局、省供销合作总社《关于进一步做好消费帮扶工作的通知》（苏对口办发〔2022〕58号）执行。
各地各部门要高度重视脱贫地区和省内重点乡村振兴地区农副产品采购工作，严格按照预留份额积极开展采购，确保按时完成年度任务。省财政厅将定期统计各地各部门相关农副产品采购情况，并会同有关部门进行通报。
“832平台”江苏省各区域服务中心联系方式可进入“832平台区域服务中心专区”查询（网址：www.fupin832.com/channel/index）。
“832平台”联系电话：400-1188-832。
“832平台”监督专员：侯鼎原，13810395365。
省级预算单位服务专员：牛玉芬，18911020043；管玉卿，18911020044。
“鲜丰汇”平台联系人：鲁小红，13813903708。
附件：财政部办公厅《关于组织地方预算单位做好2024年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》
                                                                                                                   江苏省财政厅办公室
                                            2024年1月19日

关于组织地方预算单位做好2024年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财政局：
为落实国务院关于提高政府采购脱贫地区农副产品预留比例有关要求，做好2024年地方预算单位预留份额填报和脱贫地区农副产品采购工作，现将有关事项通知如下：
一、各省级财政部门要统筹指导本地区所属预算单位在2024年2月20日前，通过“832平台”采购人管理系统（cg.fupin832.com）填报2024年政府采购脱贫地区农副产品预留份额，预留比例不低于年度食堂食材采购总额的10%。具备条件的预算单位，可适当提高预留比例，鼓励按照15%的比例预留采购份额。
二、各级财政部门要对本地区预算单位填报的年度食堂食材采购总额、预留比例进行审核把关，确保相关数据完整、准确。对所属预算单位存在合并、撤销、更名的，及时联系“832平台”更改信息。
三、各省级财政部门应当要求本地区共用食堂的预算单位，共同确定一个单位作为代表填报预留份额，其余单位在系统中注明情况；对无食堂的预算单位，应当要求其在系统中注明“无食堂”，对其预留份额不作要求；对食堂外包的预算单位，应当要求其按规定预留份额并为食堂承包方开通“832平台”交易权限。
四、各省级财政部门要切实推动政府采购脱贫地区农副产品工作落实，通过通报、考核等方式督促本地区所属预算单位在“832平台”采购脱贫地区农副产品，按期完成采购任务。
各预算单位可通过“832平台”采购人管理系统首页查看预留份额填报操作指南。平台联系电话400-1188-832。
　　                                                                                                               财政部办公厅      2023年12月29日

1